


Edição 4.150 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FTXMLSOM-YZB5YPF6-D6T072R1-4UGRP43A
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 113/2024.
De 06 de março de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de candidato
aprovado no concurso Público 01/2016
para cargo do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica
do Município e,

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final
do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria
067/2017 de 01/12/2017;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, o candidato abaixo
relacionado:

ANDERSON CÉLIO LIMA SOARES
CPF: 043.258.285-16

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 06 de março de 2024.

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor-do Bonfim - BA - CEP: 48.970-906

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www-senhordobonmm.ba.gov.dbr

Edição 4.150 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: FTXMLSOM-YZB5YPF6-D6T072R1-4UGRP43A
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 114/2024.
De 06 de março de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de candidato
aprovado no concurso Público 01/2016
para cargo do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica
do Município e,

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final
do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria
067/2017 de 01/12/2017;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, o candidato abaixo
relacionado:

EDVAN MAIA DOS SANTOS
CPE: 040.943.375-63

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito M icipal de Senhor do Bonfim, 06 de março de 2024.
é nr

/ ) Aticuo Lumiig AR TAI
À eus

Paéncia Muni a | Júni
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - Ba.

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º AndarSenhordo Bonfim - BA - CEP: 48.970-000
CNPJ: 13.988.308/0001-39

www-senhordobonfim.ba.gov.dbr

Edição 4.150 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: FTXMLSOM-YZB5YPF6-D6T072R1-4UGRP43A
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE
E

SENHOR DO BONFIM- BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 115/2024.
De 06 de março de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de candidato
aprovado no concurso Público 01/2016
para cargo do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica
do Município e,

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final
do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria
067/2017 de 01/12/2017;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, o candidato abaixo
relacionado:

OSMAR HILTON DOS SANTOS PAIXÃO
CPF: 041.063.995-80

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 06 de março de 2024.

EmAitio ums 4 À fuma,
17 de Azevedo JúnioroiçoMunicipal de Sr. do Bonfim- Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhordo Bonfim - BA - CEP: 48.970-009

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www-senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.150 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: FTXMLSOM-YZB5YPF6-D6T072R1-4UGRP43A
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 116/2024.
De 06 de março de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de candidato
aprovado no concurso Público 01/2016
para cargo do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica
do Município e,

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final
do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria
067/2017 de 01/12/2017;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, o candidato abaixo
relacionado:

CLEUBER ALVES CHAGAS
CPE: 007.637.205-77

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 06 de março de 2024.

/ Neo uni dk A focíus
Plêria Muniz de Azevedo Júnior

Prefeito MunicipaYde Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor-do Bonfim - BA - CEP: 48.976-000-

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www senhordobonaim.ba.gov.dr

Edição 4.150 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: FTXMLSOM-YZB5YPF6-D6T072R1-4UGRP43A
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 117/2024.
De 06 de março de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de candidato
aprovado no concurso Público 01/2016
para cargo do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
fúnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica
do Município e,

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final
do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria
067/2017 de 01/12/2017;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, o candidato abaixo
relacionado:

CIRO DE LIMA SANTOS
CPE: 005.694.695-38

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito icipal de Senhor do Bonfim, 06 de março de 2024.
ae oQuo Yung 8. saPaério Muni a la Jáni

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP; 43.979-000-

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonrtim.ba.gov.dbr

Edição 4.150 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: FTXMLSOM-YZB5YPF6-D6T072R1-4UGRP43A
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 118/2024.
De 06 de março de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de candidato
aprovado no concurso Público 01/2016
para cargo do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica
do Município e,

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final
do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria
067/2017 de 01/12/2017;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, o candidato abaixo
relacionado:

EGUIVALDO PEREIRA MARQUES
CPE: 012.377.275-37

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefei nicipal de Senhor do Bonfim, 06 de março de 2024.
da Ed

Paéio Muniz de A lo. Jeámi
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º AndarSenhordo Bonfim - BA - CEP: 48.970-000
CNPJ: 13.988.308/0001-39

www.senhordobonfim.ba.gov.dbr

Edição 4.150 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: FTXMLSOM-YZB5YPF6-D6T072R1-4UGRP43A
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 119/2024.
De 06 de março de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de candidato
aprovado no concurso Público 01/2016
para cargo do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica
do Município e,

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final
do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria
067/2017 de 01/12/2017;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, a candidata abaixo
relacionada:

TATIANE BARROS DA CONCEIÇÃO
CPF: 030.408.025-00

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 06 de março de 2024.
I

p z

Quão Wunis dA fores
Paércio Muni a jo. Juni

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.976-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.dr

Edição 4.150 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: FTXMLSOM-YZB5YPF6-D6T072R1-4UGRP43A
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 120/2024.
De 06 de março de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de candidato
aprovado no concurso Público 01/2016
para cargo do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
fúnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica
do Município e,

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final
do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria
067/2017 de 01/12/2017;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, a candidata abaixo
relacionada:

SALANE SIDINEICY SILVA DE FREITAS
CPF: 019.275.095-05

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 06 de março de 2024.a/ )lumo Yunss d 4 fins
Padua Mi (Irevedo Jámi

Prefeito MunicipaJde Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhordo Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonrim.ba.gov.dr

Edição 4.150 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: FTXMLSOM-YZB5YPF6-D6T072R1-4UGRP43A
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



DS)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 121/2024.
De 06 de março de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de candidato
aprovado no concurso Público 01/2016
para cargo do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica
do Município e,

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final
do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria
067/2017 de 01/12/2017;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, a candidata abaixo
relacionada:

CARMEM SOUZA GAMA BARBOSA
CPE: 037.722.785-40

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeit nicipal de Senhor do Bonfim, 06 de março de 2024.
É

x , ã ca
Qutico Mans dl 4fla,

Prefeito Municipalde Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor-do Bonfim - BA - CEP: 48.970-006

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.dbr

Edição 4.150 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 11

Certificação Digital: FTXMLSOM-YZB5YPF6-D6T072R1-4UGRP43A
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 122/2024.
De 06 de março de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de candidato
aprovado no concurso Público 01/2016
para cargo do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
fúnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica
do Município e,

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final
do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria
067/2017 de 01/12/2017;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, a candidata abaixo
relacionada:

JONISCE MENEZES DA SILVA DA CRUZ
CPE: 025.729.645-03

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 06 de março de 2024.

TAMPG7e) um? alA féres
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhordo Bonfim - BA - CEP: 48.970-G90

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www senhordobonrim.ba.gov.dr

Edição 4.150 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 12

Certificação Digital: FTXMLSOM-YZB5YPF6-D6T072R1-4UGRP43A
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 123/2024.
De 06 de março de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de candidato
aprovado no concurso Público 01/2016
para cargo do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica
do Município e,

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final
do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria
067/2017 de 01/12/2017;

DECRETA:

Art 1º - Fica nomeada para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, a candidata abaixo
relacionada:

GEISIANE SANTANA MANGABEIRA
CPE: 036.500.545-23

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 06 de março de 2024.
/ E

a a
Olrivo s dLA fina

cia Muni a lo Júni
Prefeito Municipál de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhordo Bonfim - BA - CEP: 48.976-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www .senhordodonfim.ba.gov.dr

Edição 4.150 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 13

Certificação Digital: FTXMLSOM-YZB5YPF6-D6T072R1-4UGRP43A
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Qro)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 124/2024.
De 06 de março de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de candidato
aprovado no concurso Público 01/2016
para cargo do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica
do Município e,

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final
do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria
067/2017 de 01/12/2017;

DE A:

Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, a candidata abaixo
relacionada:

SILVIA DE FARIAS NERI
CPF: 124.254.748-70

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 06 de março de 2024.

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º AndarSenhordo Bonfim - BA - CEP: 48.970-060
CNPJ: 13.988.308/0001-39

www senhordoboniim.ba.gov.br

Edição 4.150 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 14

Certificação Digital: FTXMLSOM-YZB5YPF6-D6T072R1-4UGRP43A
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 125/2024.
De 06 de março de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de candidato
aprovado no concurso Público 01/2016
para cargo do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica
do Município e,

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final
do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria
067/2017 de 01/12/2017;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, a candidata abaixo
relacionada:

JEANE VAINE MARGARIDA ALVES
CPF: 000.473.195-69

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 06 de março de 2024.
/

Quito W)uns dl, À Pétiuct

ypal de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor-do Bonfim - BA - CEP: 48.976-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobontim.ba.gov.dr

Edição 4.150 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 15

Certificação Digital: FTXMLSOM-YZB5YPF6-D6T072R1-4UGRP43A
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 12/2024.
De 06 de março de 2024.

“Dispõe sobre vacância do cargo de
servidora lotada na Secretaria de
Educação, na forma que indica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que a Sr.2. EULINA SOUZA BASTOS, matrícula 1321/043, titular do cargo efetivo
de Professora, solicitou o seu desligamento da Secretaria Municipal de Educação por motivo de
aposentadoria a partir de 05/03/2024;

CONSIDERANDO quea servidora se encontra aposentada;

CONSIDERANDO que o artigo 40, inciso IV da Lei Municipal 905/2003 estabelece que a
aposentadoria é causa de vacância do cargo público;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº
048/2024 opinando pelo desligamento de seu cargo público, em razão da verificação dos
requisitos legais autorizadores.

RESOLVE;

Art. 1º DESLIGARa servidora Eulina Souza Bastos, matrícula 1321/043 titular do cargo efetivo de
Professora, lotada na Secretaria de Educação, e em razão da concessão de aposentadoria e
DECLARARa vacância de seu cargo, nos termos da legislação municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
05/03/2024, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 06 de março de 2024.

VQuicio Unis d À Juma
Paóncia Muniz de Areneda Júri

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA.

Praça Nova do Congresso, Nº 61, Central Shopping- 2º Andar
Senhordo Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.150 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 16

PORTARIA

Certificação Digital: FTXMLSOM-YZB5YPF6-D6T072R1-4UGRP43A
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 13/2024.
De 06 de março de 2024.

“Dispõe sobre vacância do cargo de
servidora lotada na Secretaria de
Educação, na forma que indica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que a Sra. SILVANA CARDOSO DE A. SILVA, servidora municipal, titular do cargo
efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, solicitou o seu desligamento da Secretaria Municipal de
Educaçãoa partir de 01/03/2024;

CONSIDERANDOa previsão da exoneração a pedido no artigo 41 da Lei Municipal nº 905/2003;

CONSIDERANDO que a servidora não está respondendo a qualquer processo administrativo
disciplinar;

OLVE:

Art. 1º EXONERAR A PEDIDO a servidora SILVANA CARDOSO DE A. SILVA, titular do cargo
efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 5761, declarando-se, ainda, a VACÂNCIA do cargo
na conformidade do artigo 40, inciso I da Lei Municipal nº 905/2003;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
01/03/2024, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 06 de março de 2024.

a. Qto unig de À furos
Paércia Muniz df Arevedo Jáni

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA.

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro.
Senhor do Bonfim - BA - CEP; 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.150 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 17

Certificação Digital: FTXMLSOM-YZB5YPF6-D6T072R1-4UGRP43A
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO

	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-03-06T19:00:11-0300




